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Nombre: COLIN HILL Teléfono:
Potencia: 7.68 kW Fecha: 30 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,100 kWh y pagas a CFE $ 7,461
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,930 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS Q.20 % AL BIMESTRE $ 7,401 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$44,768.00 MXN $357.00 MXN $44,411.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
2.4 ANOS 640 W 12 33.6m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
41.8 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Septiembre de 2025 15 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001162

COLIN HILL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

12 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $120,652.40

Descuento $14,478.29

TOTAL (MXN)  $106,174.11

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: CONTADO

80% A LA FIRMA DEL CONTRATO
15% AL TERMINO DE INSTALACION
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 44,768.00 $357.00 $0.00 $ 44,411.00 $ 44,411.00 $-61,763.11
2 $ 46,111.04 $367.71 $0.00 $ 45,743.33 $ 45,743.33 $-16,019.78
3 $ 47,494.37 $378.74 $0.00 $ 47,115.63 $ 47,115.63 $31,095.85
4 $48,919.20 $390.10 $ 0.00 $ 48,529.10 $ 48,529.10 $79,624.95
5 $50,386.78 $ 401.81 $0.00 $49,984.97 $49,984.97 $129,609.92
6 $51,898.38 $ 413.86 $ 0.00 $51,484.52 $51,484.52 $181,094.44
7 $ 53,455.33 $426.28 $0.00 $53,029.06 $53,029.06 $ 234,123.50
8 $55,058.99 $ 439.06 $0.00 $54,619.93 $54,619.93 $288,743.42
9 $56,710.76 $452.24 $0.00 $56,258.53 $56,258.53 $ 345,001.95
10 $58,412.09 $ 465.80 $0.00 $57,946.28 $57,946.28 $ 402,948.23
1 $ 60,164.45 $479.78 $0.00 $59,684.67 $59,684.67 $462,632.90
12 $61,969.38 $494.17 $0.00 $ 61,475.21 $ 61,475.21 $ 524,108.11
13 $63,828.46 $509.00 $0.00 $ 63,319.47 $ 63,319.47 $587,427.58
14 $ 65,743.32 $524.27 $0.00 $ 65,219.05 $ 65,219.05 $ 652,646.63
15 $ 67,715.62 $539.99 $0.00 $ 67,175.62 $ 67,175.62 $719,822.25
16 $ 69,747.09 $556.19 $ 0.00 $ 69,190.89 $ 69,190.89 $789,013.14
17 $71,839.50 $572.88 $0.00 $71,266.62 $71,266.62 $ 860,279.76
18 $73,994.68 $590.07 $0.00 $73,404.62 $73,404.62 $933,684.38
19 $76,214.52 $607.77 $0.00 $ 75,606.75 $ 75,606.75 $1,009,291.13
20 $78,500.96 $626.00 $0.00 $77,874.96 $77,874.96 $1,087,166.09
21 $ 80,855.99 $644.78 $0.00 $ 80,211.21 $ 80,211.21 $1,167,377.30
22 $ 83,281.67 $664.13 $0.00 $ 82,617.54 $ 82,617.54 $1,249,994.84
23 $ 85,780.12 $ 684.05 $0.00 $ 85,096.07 $ 85,096.07 $1,335,090.91
24 $ 88,353.52 $704.57 $0.00 $ 87,648.95 $ 87,648.95 $1,422,739.86
25 $ 91,004.13 $725.71 $0.00 $90,278.42 $90,278.42 $1,513,018.28
R Inversién del proyecto $102,554.54 I Ahorro acumulado anual $
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,500
2,200 kWh m 2,200 KWh
2,000 kWh
2,000
1,500
1,000
500
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 2,380.5 2,113.0 1,904.1 1,959.3 2,280.1 2,369.7
Consumo actual 2,200.0 2,000.0 2,000.0 2,200.0 2,000.0 2,200.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



